
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 

Na základě vašich dotazů a podnětů bychom vás rádi více informovali o aktivitách, které pořádá 

město Hluboká nad Vltavou a kterých můžete jako občané města využít. Kromě tradičního setkávání 

důchodců a přání k životním jubileím občanům od 75 let (vždy po 5 letech a od 90 let každý rok) a k 

výročím uzavření sňatku od 50 let, pořádá město Hluboká nad Vltavou 3krát až 4krát ročně také 

"obřad" vítání občánků v prostorách obřadní síně zámku Hluboká nad Vltavou. Pro rodiče nově 

narozených dětí je připraveno krátké vystoupení dětí z mateřské školy, které také maminkám předají 

květinu a rodiče pro své ratolesti obdrží malou pozornost. U obřadu je také přítomna fotografka, od 

které obdržíte 2 fotografie zdarma.  

 

Jak se takového obřadu mohou rodiče zúčastnit? 

Připomeňme si, že v předešlých letech byli rodiče novorozených dětí obesíláni pozvánkou 

automaticky. Tato skutečnost se změnila v průběhu minulého roku. Podle zákona č. 101/2000 Sb. o 

ochraně údajů, ve znění pozdějších předpisů, je nutný souhlas občana se zpracováním jeho osobních 

údajů, včetně data narození dítěte. Pokud mají rodiče zájem zúčastnit se "obřadu" vítání občánků, 

musí kontaktovat pracovnice matriky Městského úřadu v Hluboké nad Vltavou osobně nebo emailem 

bartova@hluboka.cz, dusilova@hluboka.cz a vyplnit souhlas s uveřejněním osobních dat. Poté budou 

obesláni pozvánkou na konkrétní "obřad".  

 

Bližší informace získáte na Městském úřadě v Hluboké nad Vltavou - Masarykova 36, 373 41 

Hluboká nad Vltavou.  

matrika - 387 001 324, bartova@hluboka.cz, dusilova@hluboka.cz. 

 

 

 


